
..strt mě sta Jihlavy
krntouva zaevidována

‚ Zástupce

SMLOUVA O POSKYTOVANI TECHNICKEHO PORADENSTVI

uzavřena dle ust. 1746 odst. 2 a násl. při použ ití 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, v platném zně ní

I. Smluvní strany

Objednatel: Statutární mě sto Jihlava

se sídlem: Masarykovo námě stí 97/1 586 01 Jihlava

IČ O: 00286010

DIČ : CZ00286010

jednající: Mgr. Petr Ryš ka, námě stek primátorky

(dále též jako „ objednatel“ )

a

Konzultant: Ing. Zdeně k Tulis

se sídlem: Radeš ín 34, 592 55 Radeš ín

IČ O: 15257959

(dále též jako „ konzultanfl

(objed natel a konzultant společně jako „ smluvní strany“ , samostatně jako „ smluvní strana“ )

II. Preambule

Objednatel prohlaš uje, ž e je statutárním mě stem, které v rámci přípravy zpracování projektové

dokumentace a následné realizace vlastní stavby s názvem „ Horáckámultifunkční aréna v Jihlavě “

(dále též jako „ HMA“ či „ projekt“ ) mávůli využ ít služ eb technického konzultanta uvedeného v této

smlouvě .

2. Konzultant prohlaš uje, ž e je v oblasti technického poradenství zamě řeného na projektovou činnost ve

vý stavbě a veš kerý ch dalš í činností spadající pod předmě t plně ní v této smlouvě uvedeném

odborníkem ve smyslu ust. 5 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zně ní (dále též

jako „ občanský zákoník“ či „ OZ“ ) a předmě t této smlouvy provede s odbornou a potřebnou péčí.

3. Obě smluvní strany prohlaš ují, ž e budou v rámci smluvního závazkového vztahu založ eného touto

smlouvou jednat poctivě , a to v souladu s ust. 6 OZ.

III. Předmě t smlouvy

Předmě tem této smlouvy je závazek konzultanta uskutečň ovat a poskytovat objednateli odborné
technické poradenství a konzultace zejména tý kajícĺ se projektování a vý stavby HMA a dalš ích
oblastech specifikovaný ch touto smlouvou, zpracovávat písemné vý stupy dle této smlouvy a podle
písemný ch a ústních pož adavků objednatele předaný ch konzultantovi, zejména se jedná0:

• spolupráci při zajiš t‘ování přípravy a realizace HMA (včetně správce stavby) z pozice zástupce
investora v oblasti technické,

• spolupráci při přípravě a vý bě ru zhotovitele, dodavatelů a jiný ch účastníků stavby
a koordinace jejich činností při realizaci HMA,

• spolupráci a koordinaci se správcem stavby včetně kontroly plně ní smluvních podmínek,

1



Veřejnázakázka malého rozsahu
— služ ba

Zástupce investora v oblasti technického poradenstvf HMA

• spolupráci s investičním oddě lením Odboru rozvoje mě sta Magistrátu mě sta Jihlavy,

• spolupráci se správcem rozpočtu při finančnĺ kontrole čerpání finančních prostředků na HMA

(dále též jako „ předmě t smlouvy“ či „ služ by‘.

2. Předmě t smlouvy je rozdě len do dvou ucelený ch fázi (dále též jako „ fáze předmě tu smlouvy‘:

a. Fáze 1 předmě tu smlouvy: Přĺpravnáfáze (dále též jako „ Fáze I předmě tu smlouvy“ )

spolupráce a kontrola zadávacích podmínek na zhotovitele stavby a správce
stavby, spolupráce při vý bě ru zhotovitele stavby a správce stavby, kontrola
zadávací dokumentace, zejména pak projektovédokumentace;

b. Fáze 2 předmě tu smlouvy: Realizační fáze (dále tě ž jako „ Fáze 2 předmě tu smlouvy“ )

poskytování konzultačních a poradenský ch služ eb technického charakteru
objednateli, a to v souvislosti s vlastní stavební realizací HMA.

3. Objednatel se zavazuje za předmě t smlouvy zaplatit konzultantovi odmě nu definovanou v této
smlouvě .

IV. Práva a povinnosti konzultanta

1. Konzultant je povinen postupovat při provádě ní předmě tu dle této smlouvy s potřebnou a odbornou
péčí v souladu s platný mi právními a technický mi předpisy vztahující se k předmě tu této smlouvy,
chránit práva a oprávně né zájmy objednatele, a to s ohledem na veš keré aspekty realizace projektu
ve vztahu k předmě tu této smlouvy.

2. K plně ní předmě tu smlouvy je konzultant povinen důsledně využ ívat vš echny zákonné prostředky
a uplatň ovat vš e, co podle svého přesvě dčení, jakož to odborníka na danou problematiku, a příkazů
objednatele pokládá za prospě š né, účelné, vhodné a nutné. Je přitom vázán pouze přísluš ný mi
právními a technický mi předpisy a v jejich mezích taképříkazy objednatele a touto smlouvou.

3. Konzultant se zavazuje, ž e předmě t smlouvy ani jeho části či součásti a jakékoliv hmotně zachycené
vý sledky předmě tu smlouvy neposkytne bez předchozího písemného souhlasu objednatele jaký mkoliv
dalš ím subjektům, a to ani k marketingový m účelům.

4. Konzultant je povinen předmě t smlouvy poskytovat vž dy objednateli, či objednatelem zmocně ný m
osobám a jeho pově řený m zamě stnancům. Konzultant provede předmě t této smlouvy osobně . Se
souhlasem objednatele a v ojedině lý ch případech je konzultant oprávně n použ ít k plně ní předmě tu
smlouvy jakékoliv třetí osoby, v takovém případě ručí za tyto úkony a služ by tak, jako by je provedl
sám.

5. Konzultant je povinen oznámit objednateli vš echny okolnosti, které zjistil při plně ni předmě tu smlouvy,
které mohou mít vliv na změ nu pokynů objednatele. Zjistí-li konzultant, ž e příkazy objednatele jsou
nevhodné či neúčelné pro plně ni předmě tu smlouvy, je povinen na to objednatele neprodleně
písemně upozornit.

6. Dílčí vý stupy a informace vztahující se k předmě tu smlouvy mohou bý t předávány konzultantem
objednateli v průbě hu plně ní předmě tu smlouvy jaký mikoli cestami a způsoby, například
i elektronickou poš tou, telefonicky nebo ústně kontaktním osobám objednatele. Bez ohledu na formy
přenosu informací zde uvedený ch je konzultant povinen dodrž et formu přenosu informaci, kterou
preferuje objednatel a kterábude objednatelem sdě lena konzultantovi v průbě hu platnosti a účinnosti
této smlouvy.

7. Vyž ádá-li si konzultant k provedení předmě tu smlouvy či jeho části jakékoliv podklady, doklady či
dokumenty (společně dále jako „ podklady“ ) objednatele a tyto podklady protokolárně předáobjednatel
konzultantovi, je konzultant povinen tyto podklady použ ít pouze za účelem provádě ní předmě tu této
smlouvy. Tyto podklady je pak povinen konzultant protokolárně objednateli vrátit, a to po provedeni
části předmě tu smlouvy, ke který m byly podklady použ ity, nejpozdě ji vš ak po skončení této smlouvy či
na základě písemného pokynu objednatele vyzý vající konzultantka kjejich vrácení.

8. Konzultant je povinen vést písemně evidenci hodin poskytnutý ch služ eb a jejich rozsahu pro Fázi 1
předmě tu smlouvy (hodin práce pro objednatele) a evidenci odpracovaný ch dnů poskytnutý ch služ eb
pro Fázi 2 předmě tu smlouvy jako podklad pro vyúčtováni odmě ny pro konkrétní část předmě tu

2



Veřejnázakázka malého rozsahu — služ ba

Zástupce investora v oblasti technického poradenství HMA

smlouvy (dále též jako „ písemná evidence sIuž eb‘. Tuto písemnou evidenci služ eb je konzultant

povinen předkládat ke kontrole a k potvrzení stanovené kontaktní osobě objednatele uvedené v této

smlouvě . Bez potvrzení písemné evidence služ eb touto kontaktní osobou objednatele nemůž e bý t

písemnáevidence služ eb konzultantem použ ita jako podklad k fakturaci odmě ny konzultanta dle této

smlouvy, a to pro konkrétní část předmě tu smlouvy. Pro vyloučenĺ jaký chkoliv pochybnostĺ smluvní

strany konstatují, ž e 1 (slovy: jedna) hodina poskytnutý ch služ eb je 60 (slovy: š edesát) minut služ eb

konzultanta, jakož to smluvní strany, poskytnutý ch objednateli v souvislosti s Fází 1 předmě tu této

smlouvy.

9. Konzultant je dále povinen objednatele písemně upozornit při vyčerpání, resp. po poskytnutí služ eb

v rozsahu 100 hodin pro Fázi 1 předmě tu smlouvy. Dále je konzultant povinen sdě lit objednateli

dosavadní rozsah již poskytnutý ch služ eb, a to na základě písemnéž ádosti či vý zvy objednatele vůči

konzultantovi.

10. Vedle dalš ích povinností je konzultant povinen zpracovávat písemné zprávy o provádě nĺ předmě tu

této smlouvy a tyto předávat objednateli, a to vž dy na základě ž ádosti objednatele.

V. Práva a povinnosti objednatele

Objednatel se zavazuje poskytnout konzultantovi součinnost pro poskytování služ eb, která se

v průbě hu platnosti a účinnosti této smlouvy projeví jako potřebná. Tuto součinnost je objednatel

povinen poskytnout jen na vyž ádání konzultanta adresované kontaktní osobě objednatele. Toto

vyž ádání musĺ obsahovat specifikaci pož adovanésoučinnosti.

2. Objednatel je oprávně n kdykoliv v průbě hu poskytování služ eb dle této smlouvy pozastavit činnost

konzultanta, a to písemný m oznámením učině né i prostřednictvím elektronické komunikace kontaktní

osoby objednatele, a to na e-mail určenékontaktní osoby konzultanta uvedenév této smlouvě .

11. Objednatel je oprávně n kdykoliv zúž it rozsah plně ni dle této smlouvy, a to písemný m oznámením

osobě konzultanta, ve kterém vymezí část předmě tu smlouvy, které si nepřeje ze strany konzultanta

poskytnout. Konzultant je povinen se tímto oznámením bez dalš ího řĺdit a neprovést objednatelem

vymezenou část předmě tu smlouvy. Zúž eni rozsahu části předmě tu smlouvy dle tohoto ustanovení

nevyž aduje uzavřeni dodatku k této smlouvě .

Vl. Termín a místo plně ní

Konzultant se zavazuje poskytovat služ by dle této smlouvy od okamž iku nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Termíny pro poskytování ucelený ch fází předmě tu této smlouvy:

a. Fáze 1 předmě tu smlouvy — předpokládaný termín od března do srpna 2022;

b. Fáze 2 předmě tu smlouvy — předpokládaný termín od září 2022 do listopadu 2024.

12. Místem plně ní je území statutárního mě sta Jihlavy, přičemž pro Fázi 1 předmě tu smlouvy není

omezena mož nost provádě t konzultační a poradenskésluž by prostředky dálkové komunikace. Fáze 2

předmě tu smlouvy bude provádě na zásadně na staveniš ti pro HMA.

Vil. Odmě na za předmě t této smlouvy

1. Odmě na konzultanta za služ by poskytnutéobjednateli na základě této smlouvy:

Č ástka v Kč bez DPH

a. Fáze 1 předmě tu smlouvy

Cena za hodinu 1.000,- Kč

Maximální celkovácena za Fázi 1 předmě tu smlouvy činí 200.000,- Kč.

b. Fáze 2 předmě tu smlouvy

i. Mě síční odmě na za konzultační a poradenskésluž by 65.000- Kč

CELKEM za předmě t této smlouvy 1.960.000,-Kč

3



Veřejnázakázka malého rozsahu
— služ ba

Zástupce investora v oblasti technického poradenstvi HMA

2. K odmě ně za předmě t této smlouvy bude připočtena přísluš násazba daně z přidanéhodnoty (dále též
jako „ DPH‘, a to k okamž iku povinnosti přiznat tuto daň .

3. Počet hodin konzultantem poskytnutý ch služ eb pro Fázi 1 předmě tu smlouvy bude konzultantem
pĺsemně a řádně prokázán na základě písemné evidence služ eb dle či. IV. odst. 8. této smlouvy.
Písemnáevidence služ eb potvrzenápřísluš nou kontaktní osobou objednatele pak bude tvořit podklad
pro fakturaci konzultanta a tvořit přílohu přĺsluš néfaktury konzultanta.

4. V rámci rozsahu poskytnutý ch služ eb pro Fázi 2 předmě tu smlouvy se konzultant v rámci mě síční
odmě ny zavazuje pro objednatele vykonávat služ by 5 dní v tý dnu, z toho 3 dny v tý dnu osobně na
staveniš ti pro HMA a 2 dny formou prostředků dálkové komunikace. V případě odůvodně né potřeby je
objednatel oprávně n rozsah poskytováni služ eb v rámci Fáze 2 předmě tu smlouvy krátkodobě změ nit,
a to pouze po dobu, kdy důvodnápotřeba trvá. Počet odpracovaný ch dnĺ konzultantem poskytnutý ch
pro Fázi 2 předmě tu smlouvy bude konzultantem písemně a řádně prokázán na základě pĺsemné
evidence služ eb dle čI. IV. odst. 8. této smlouvy. Písemnáevidence služ eb potvrzená přísluš nou
kontaktnĺ osobou objednatele pak bude tvořit podklad pro fakturaci konzultanta a tvořit přílohu
přísluš néfaktury konzultanta.

5. Odmě na za služ by konzultanta stanovenátouto smlouvou v sobě zahrnuje veš keré nezbytné náklady
konzultanta, jako jsou například, nikoliv vš ak vý lučně , administrativní práce, cestovné a veš keré dalš í
náklady konzultanta spojené s poskytováním služ eb dle této smlouvy. Konzultant bude k plně ni
předmě tu smlouvy využ ĺvat svý ch technický ch prostředků (např. notebook apod.), vyjma systému
Dalux a dalš ĺch systémů slouž ících pro správu projektu, které mu zajistí a předá objednatel.
Konzultant na sebe v této souvislosti přebíránebezpečĺ změ ny okolností a nemůž e se v budoucnu
dovolávat, ž e se okolnosti plně ní předmě tu smlouvy změ nily podstatný m způsobem.

VIII. Platební podmínky

Odmě na konzultanta bude uhrazena na základě faktur — daň ový ch dokladů (dále též jako „ faktury“ )
vystavený ch konzultantem. Odmě na za předmě t této smlouvy bude konzultantem fakturována
v případě obou Fázĺ předmě tu smlouvy mě síčně , a to po poskytnuti služ eb objednateli a na základě
podkladu písemnéevidence služ eb potvrzené kontaktní osobou objednatele v souladu s či. IV. odst. 8
této smlouvy.

2. Veš keré na základě této smlouvy konzultantem vystavenéfaktury musí obsahovat veš keré nálež itosti
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vš e
v platném zně ni, a dále musí obsahovat název akce a čĺslo této smlouvy doplně né objednatelem,
bude-li smlouvě toto číslo objednatelem přidě leno.

3. Splatnost veš kerý ch faktur je do 30 (slovy: třiceti) kalendářnĺch dnů ode dne prokazatelného doručení
přísluš né faktury objednateli. Přednostnĺ způsob doručováni faktur-daň ový ch dokladů objednateli je
elektronicky, a to do datové schránky objednatele (jw5bXb4) nebo na e-mail: epodatelnajihIava
city.cz, nejlépe se zaručený m elektronický m podpisem.

4. Nebude-li jakákoliv faktura konzultanta obsahovat nálež itosti dle přísluš ný ch právních předpisů a této
smlouvy, je objednatel oprávně n ve lhůtě splatnosti tuto vrátit konzultantovi a lhůta splatnosti této
faktury se přeruš uje. Noválhůta splatnosti počínábě ž et ode dne prokazatelného doručení opravené
nebo novéfaktury obsahující veš kerénálež itosti této smlouvy objednateli.

5. Konzultant odpovídá za posouzení plně ni z hlediska 92a a návazně za vystavení faktury
s nálež itostmi podle 29 zákona o DPH. Konzultant je povinen nahradit objednateli š kodu, která
vznikne v důsledku nedodrž enĺ podmínek tě chto ustanovení konzultantem.

6. Postoupeni peně ž itý ch pohledávek konzultanta za objednatelem, vzniklý ch v souvislosti s touto
smlouvou třetí osobě je nepřípustnébez předchozího písemného souhlasu objednatele.

7. Konzultant prohlaš uje, ž e nebude pož adovat placenĺ zálohy ani přimě řenou část odmě ny v průbě hu
poskytováni služ eb dle této smlouvy ve smyslu 2611 OZ.

8. Objednatel je oprávně n si jednostranně započĺst své pohledávky vůči konzultantovi, a to i pohledávky
nesplatné.

4



Veřejnázakázka malého rozsahu — služ ba
Zástupce investora v oblasti technického poradenstvi HMA

IX. Odpově dnost za š kodu

1 Konzultant odpovídáobjednateli za š kodu na vě cech převzatý ch od objednatele nebo od třetíchLosob

v rámci plně ní této smlouvy, ledaž e tuto š kodu nemohl odvrátit ani při vynalož ení veš keré odborné
či potřebné péči.

2. Konzultant odpovídárovně ž za š kodu způsobenou objednateli v souvislosti s provádě ním předmě tu
této smlouvy.

X. Povinnost mlčenlivosti

1. Konzultant se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám absolutní mlčenlivost o informacích,
dokladech a dokumentech, které při plně ni této smlouvy získáod objednatele nebo o objednateli
či jeho zamě stnancích a třetích osobách, a nesmĺ je zpřĺstupnit bez pĺsemného souhlasu objednatele
ž ádnétřetí osobě ani je použ ít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaž e se jedná

a) o informace, kteréjsou veřejně přístupné, nebo

b) o případ, kdy je zpřístupně ní informace vyž adováno právnĺm předpisem nebo závazný m
rozhodnutím oprávně ného orgánu, přičemž o této skutečnosti a o rozsahu poskytnuté informace
písemně vyrozumí objednatele, a to před zpřístupně ním informací dle tohoto ustanovení.

2. Konzultant je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku vš echny osoby,
kterése budou podĺlet na plně ní této smlouvy.

3. Za poruš ení povinnosti mlčenlivosti osobami, kterése budou podílet na plně nĺ této smlouvy, odpovídá
konzultanta, jako by tuto povinnost poruš il sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvái po skončení účinnosti této smlouvy.

5. Veš kerá komunikace mezi smluvními stranami bude probĺhat prostřednictvím osob oprávně ný ch
jednat jménem smluvních stran, či smluvními stranami osob zmocně ný ch.

Xl. Záruka za jakost

1. Konzultant k předmě tu smlouvy a ke vš em písemný m a hmotně zachycený m vý stupům předmě tu této
smlouvy či jeho částem a součástem poskytuje objednateli záruku za jakost v trváni 24 mě síců, a to
Od okamž iku poskytnutí konkrétního vý stupu předmě tu smlouvy či jeho části a součásti.

2. V případě písemného uplatně ní vad předmě tu smlouvy a ke vš em písemný m a hmotně zachycený m
vý stupům předmě tu této smlouvy či jeho částem a součástem ze strany objednatele je konzultant
povinen odstranit tyto vady, a to na svůj náklad a nebezpečĺ ve lhůtě určenéobjednatelem, nejpozdě ji
do 14 (slovy: čtrnácti) dnů od okamž iku jejich uplatně ní, jinak se konzultant dostávádo prodlení.

XII. Sankce

1. V případě opakovaného neposkytnuti objednatelem pož adovaný ch služ eb ze strany konzultanta, je
konzultant povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve vý š i 1.000,- Kč (slovy: tisíc korun český ch)
za kaž déjednotlivéneposkytnutí pož adovaný ch služ eb.

2. Jestliž e konzultant poruš í jakoukoli povinnost podle článku X. této smlouvy, zavazuje se konzultant
uhradit objednateli smluvní pokutu ve vý š i 5.000,- Kč (slovy: pě t tisíc korun český ch) za kaž dé
jednotlivé poruš ení této povinnosti.

3. V případě prodlení konzultanta s předmě tem smlouvy či jakékoliv jeho části dle této smlouvy
či neodstraně ní vady dle či. Xl. této smlouvy je konzultant povinen uhradit objednateli smluvní pokutu
ve vý š i 0,1 % (slovy: nula celájedna procenta) z ceny vadnéčásti předmě tu smlouvy, a to za kaž dý
byt‘ započatý den prodlení s poskytnutím předmě tu smlouvy či jeho předmě tné části či odstraně ním
uplatně névady.

4. Objednatel je povinen zaplatit konzultantovi za prodlení s úhradou faktury po sjednanélhůtě splatnosti
úrok z prodlení 0,05 % (slovy: nula celá nula pě t setin procenta) z fakturované částky bez DPH
za kaž dý byt‘ započatý den prodlení.

5



Veřejnázakázka malého rozsahu
— Služ ba

Zástupce investora v oblasti technického poradenství HMA

5. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 (slovy: čtrnácti) kalendářních dnů ode dne jejich uplatně nĺ
u povinnéstrany.

6. Zaplacenĺm smluvní pokuty není dotčen nárok dotčené smluvní strany na náhradu Š kody ani
povinnost konzultanta řádně a včasně poskytovat služ by. Smluvní strany v této souvislosti vylučujĺ
aplikaci ust. 2050 OZ.

XIII. Předčasnéukončení smlouvy

1. Objednatel je při podstatném poruš ení této smlouvy konzultantem oprávně n od této smlouvy písemně
odstoupit. Podstatné poruš ení se se považ uje zejména opakované (3 x a více) neposkytnutí
pož adovaný ch služ eb.

2. Dále je objednatel oprávně n od této smlouvy odstoupit následujících případech:

a) vůči majetku konzultanta probíháinsolvenční řízení, v ně mž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku,
pokud to právní předpisy umož ň ují,

b) konzultant vstoupí do likvidace.

3. Konzultant je oprávně n od smlouvy odstoupit v případě , ž e objednatel bude v prodlení s úhradou
svý ch peně ž itý ch závazků vyplý vajících z této smlouvy po dobu delš í než třicet (30) kalendářních dní.

4. Ú činky odstoupení od smlouvy nastávají okamž ikem doručení písemného projevu vůle odstoupit
od této smlouvy druhé smluvní straně . Odstoupení od smlouvy se nedotý ká zejména nároku na
náhradu š kody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

5. Smluvní strany jsou tuto smlouvu oprávně ny písemně vypově dě t. Ú činnost vý pově di nastává
okamž ikem doručení písemné vý pově di druhé smluvní straně . Vý pově dní doba činí 2 (slovy: dva)
mě síce a počínábě ž et dnem po dni doručení písemné vý pově di druhé smluvní straně . Okamž ikem
doručení písemné vý pově di ze strany objednatele je konzultant povinen přestat provádě t jakékoliv
úkony vztahující se k předmě tu této smlouvy s rozdílem činností, které mají zabránit vzniku š kody,
které je povinen provést. Zároveň je v této souvislosti povinen informovat objednatele o dalš ích
mož ný ch Š kodách, kteréby mohly v souvislosti s provádě ním předmě tu této smlouvy nastat.

6. Smluvní strany mohou tuto smlouvu též předčasně ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

XIV. Společnáa závě rečnáustanovení

1. Kontaktní osoby za smluvní strany jsou následující:

• kontaktní osoba objednatele:

I. Ing. Alena Kottová, tel. 605 206 157, e-mail: alena.kottovajihlava-city.cz

ii. Bc. Libor Kouba, tel. 605 781 341, e-mail: libor.koubajihlava-city.cz

• kontaktní osoba konzultanta:

i. Ing. Zdeně k Tulis,

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené nebo ze smlouvy nevyplý vající se řídí právními předpisy
Č eskérepubliky, zejména občanský m zákoníkem.

3. Nastanou-li skutečnosti, kteréjedné nebo obě ma smluvním stranám částečně nebo úplně znemož ní
plně ní jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom bez zbytečného
odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány společně podniknout veš keré
kroky k překonání překáž ek plně ni této smlouvy.

4. Je-li nebo stane-li se ně které ustanoveni této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotý káse to ostatních
ustanovení této smlouvy, kterázůstávají platnáa účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazuji
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné nový m ustanovením, které nejlépe odpovídá
původně zamý š lenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazný ch právních předpisů Č eskérepubliky.

6



Veřejnázakázka malého rozsahu — služ ba
Zástupce investora v oblasti technického poradenství HMA

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 (slovy: třech) stejnopisech, z nichž objednatel obdrž í 2 (slovy: dvě )
vyhotoveni a konzultant 1 (slovy: jedno) vyhotovení.

6. Smluvní strany vedle dalš ĺch v této smlouvě vyloučený ch ustanoveni též vylučují aplikaci ustanoveni
557, 1740 odst. 3 a 1751 OZ.

7. Zároveň smluvní strany prohlaš ujĺ, ž e vš em termĺnům, použ itý m zkratkám, obsahu této smlouvy
a veš kerý m právům a povinnostem z ní vyplý vajícĺ rozumí.

8. Tato smlouva bude uveřejně na dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláš tních podmínkách účinnosti
ně který ch smluv, uveřejň ování tě chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném
zně ní (dále též jako „ zákon o registru smluv). Smluvnĺ strany souhlasí s uveřejně ním této smlouvy a
vš ech jejich budoucích dodatků. Uveřejně ní této smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv pak
zajisti objednatel.

9. Tato smlouva nabý vá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Ú činnosti tato
smlouva nabý váokamž ikem jejího uveřejně ní v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv.

10. Tato smlouva je uzavřena na dobu 33 (slovy: třicet tři) mě síců, a to od okamž iku nabytí její účinnosti či
do doby poskytnutí veš kerý ch služ eb dle této smlouvy a vyčerpání limitu hodin služ eb v rozsahu v této
smlouvě stanoveném, a to podle toho, kteráz tě chto skutečností nastane dříve.

11. Změ ny a doplň ky této smlouvy mohou bý t provedeny pouze písemnou formou vzestupně číslovaný ch
dodatků podepsaný ch oprávně ný mi zástupci obou smluvních stran.

12. V případě vzniku sporů z této smlouvy vyplý vající, které smluvní strany nevyřeš ily vzájemnou
dohodou, se smluvní strany dohodly, ž e místně přísluš ný m soudem je k řeš ení tě chto sporů soud
objednatele, a to v souladu s ust. 89a zákona č. 99/1 963 Sb., občanský soudní řád, v platném zně ni.

13. Smluvní strany prohlaš ují, ž e se řádně seznámili s textem a obsahem této smlouvy, který je projevem
jejich pravé a svobodnévůle, učině néváž ně a nikoliv za nápadně nevý hodný ch podmínek a na důkaz
toho tuto smlouvu podepisují.

14. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady mě sta Jihlavy ze dne 3. 3. 2022, č. usn. 1540/22-RM.

V Jihlavě dne V Radeš íně dne

za objedťe za konzultanta

7


